
                     União dos Escoteiros do Brasil 
                    Região Escoteira do Rio Grande do Sul 

                     Grupo Escoteiro Jacui – 033/RS 
 

 
 

UEB - Reconhecida de Utilidade Pública Federal pelo Decreto nº 3.297 de 11/07/1917, reiterado pelo 
Decreto nº 5.497 de 23/07/1928 e como Instituição de Educação Extra Escolar e Órgão Máximo do 
Escotismo Brasileiro pelo Decreto Lei nº 8.828 de 24/01/1946, Grupo Escoteiro Jacui, reconhecido como 
de Utilidade Pública pela Lei Municipal 35/83, órgão Máximo de Escotismo em Charqueadas. 

O. M. M. E. 
Organização 
Mundial do 
Movimento 
Escoteiro 
 
 

União dos 

Escoteiros do 

Brasil 
 
 
 
 
 
Região do  
Rio Grande do Sul 
 
 
 
GRUPO ESCOTEIRO JACUI 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Avenida 
Perimetral Sul s/n Clubinho 
Piratini 
Vila AFP 
CHARQUEADAS – RS 
 
CEP 96745-000 
 
 
e-mail: 
 jacui@jacuiescoteiros.com.br 
 
Home Page 
www.jacuiescoteiros.com.br 

 

Grupo Padrão 
“Ouro” 

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA /2012 
 

CONVOCAÇÃO 

 
A Diretoria do Grupo Escoteiro Jacui 033/RS – GEJ -, no uso de suas 
atribuições legais e, 
 
Considerando o previsto no P. O. R; 
Considerando os artigos 8º e 9º do Estatuto vigente do Grupo Escoteiro 
Jacui 033/RS; 
 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Covocar todos os membros elencados no artigo 8º  do Estatuto do 
Grupo para Assembleia geral ordinária que acontecerá dia 07 de abril de 
2012, com início às 14h com qualquer córum para deliberar sobre a 
seguinte pauta; 
 
I – Eleição do secretário e presidente da assembleia; 
II -  Aprovação do novo Estatudo do GEJ; 
III – Assuntos gerais. 
 
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Charqueadas, 23 de março de 2012 

 

 

CARLA PATRICIA BRITO SILVA 

      Presidente 



���������������������������������������������������������������������������
���������������������������������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������


